
Estado do Pará 

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	\_t 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO N° 9/2020-OO1SEMOB 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente designado, toma público a 
REVOGAÇÃO do Processo N° 9/2020-001 SEMOB PREGÃO PRESENCIAL, Registro de Preços 
para Contratação de empresa especializada para Locação de equipamentos/caminhões destinados a 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas/PA, em 
serviços continuados de: manutenção e restauração de estradas/vicinais existentes, vilas 
habitacionais - zona rural e de vias urbanas não pavimentadas do município de Parauapebas, 
Estado do Pará, nos termos solicitados pela própria SEMOB, por meio do Memo n° 3290/2020. 

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Setembro de 2020. 

LEC 

PUBLICADO E 	jj 
QUADRO DE AVISO DAPMP 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/N. 
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000 



AVISO DE REVOGAÃO PREGÃO 
N° 912020-001SEMOS 
Publicado em Quarta, 30 de Setembro de 2020, 11h16 1 por cpl 1 Voltar à página anterior 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO N° 9/2020-001SEMOB 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente 

designado, torna público a REVOGAÇÃO do Processo N° 9/2020-001SEMOB PREGÃO PRESENCIAL. Registro de Preços para Contratação 

de empresa especializada para Locação de equipamentos/caminhões destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

Obras do Município de Parauapebas/PA, em serviços continuados de: manutenção e restauração de estradas/vicinais existentes, vilas 

habitacionais - zona rural e de vias urbanas não pavimentadas do municipio de Parauapebas, Estado do Pará, nos termos solicitados pela 

ópria SEMOB, por meio do Memo n°329012020. 

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Setembro de 2020. 

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Pregoeiro 



130 • DIÁRIO OFICIAL N° 34.360 
	

Quinta-feira, 01 DE OUTUBRO DE 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL 	 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS 	 DE SANTA IZABEL DO PARÁ 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO 
Na publicação do EXTRATO 10  TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 
20190366, ORIUNDO DO CONCORRENCIA N0  3/2019-OO6SEMOB, publi- 
cado no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO PARA de N° 34.340, PG 76, no 
dia 10 de Setembro de 2020, verificou-se que houve um erro de digitação, 
conforme abaixo: 
Desta forirrisi comunica a todos interessados que: 
ONDE SE LE: 
20 de Outubro de 2020. 
LEIA-SE: 
18 de Outubro de 2020. 

Parauapebas-PA, 30 de Setembro de 2020. 
Protocolo: 585937 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO N° 9/2020-001SEMOB 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Se-
cretaria Municipal de Obras mediante o Pregoeiro devidamente designado, 
torna público a REVOGAÇAO do Processo N° 9/2020-001SEMOB PREGÃO 
PRESENCIAL, Registro de Preços para Contratação de empresa especiali-
zada para Locação de equipamentos/caminhões destinados a suprir as ne-
-essidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas/ 
'A, em serviços continuados de: manutenção e restauração de estradas/ 
vicinais existentes, vilas habitacionais - zona rural e de vias urbanas não 
pavimentadas do município de Parauapebas, Estado do Pará, nos termos 
solicitados pela própria SEMOB, por meio do Memo no 3290/2020. 

PARAUAPEBAS - PA, 30 de Setembro de 2020. 
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Pregoeiro 
Protocolo: 585819 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PLACAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Extrato do Contrato 20200309, circulada no D.O.0 seção 
3 pág. 186 dia 23 de setembro pág 183 e no Diário da Amazônia, no dia 23 
de setembro pág 104, resolve RETIFICAR no seguinte aspecto: ONDE SE 
LÊ: Vigência: 22 de setembro de 2020 extinguindo-se em 31 de dezembro 
de 2020; LEIA-SE: Vigência: 22 de setembro de 2020 extinguindo-se em 
22 de fevereiro de 2021 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
A Prefeitura Municipal de Placas, pessoa jurídica de direito público, 
inscrito no CNPJ/MF sob o no 01.611.858/0001-55, torna público que foi 
celebrado o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n0  20200165; Firmado 
entre: a empresa Gil Peças Ltda Epp, CNPJ 19.283.616/0001-45. Vigência 
30 de setembro de 2020 até 31 de dezembro 2020 em decorrência de em 
decorrência de Acréscimo em % do quantitativo do objeto contratual, nos 
termos do art. 65, da Lei 8.666/93. Objeto: Aquisição de óleo Lubrificante, 
óleo de Câmbio e Óleo Hidráulico para atender as necessidades da Prefei-
tura Municipal de Placas. Leila Raquel Possimoser - Prefeita Municipal 
RESULTADO DE JULGAMENTO. TOMADA DE PREÇOS N° 001/2020: Contra-
tação de Empresa Para Conclusão da obra da Creche/Pré-Escola 0018531 - 
PAC 2 - Agrovila Belavista, KM 221, Rua Frei Rameiro, Projeto 2 Convencio-
nal: Empresa vencedora total: W.R.P Marques Eireli G4P3 22.814.959/0001-
01. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial. 

Protocolo: 586077 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PORTEL 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°. 014, 
CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018 

O Exmo. Sr. Manoel Oliveira dos Santos, Prefeito Municipal de Portei, 
convoca os candidatos relacionados no edital 014, , para se apresentarem 
no período de 30/09/2020 a 20/10/2020, Sala da Comissão de Avaliação 
Especial de Desempenho - CAED, na Sede da Prefeitura Municipal de Portei, 
com a finalidade de habilitação mediante a apresentação dos documentos 
previstos no Edital (Capitulo XIV, Item 14.1, alíneas a" a "g"), além de 
outros que sejam necessários. O presente edital na integra com a lista dos 
cargos e classificação dos convocados encontra-se na disponível na Pre-
feitura Municipal de Portei. E no portal da transparência deste município. 

MANOEL OLIVEIRA DOS SANTOS 
Prefeito do Município de Po'Tel 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 028/2020-PMSIP 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUS-
TÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE ABASTECIMENTO DA FROTA 
DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ E DE 
SUAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS; SESSAO PÚBLICA: 14 de outubro 
de 2020, às 09hs, horário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital dispo-
nível: Endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br  (UASG 455288) e 
TCM PA - Informações e-mail: licitacaosantaizabel@outlook.com.  

Rosinaldo Ferreira de Freitas 
PREGOEIRO CPL/PMSIP. 

Protocolo: 585836 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTANA DO ARAGUAIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA 
EXTRATO DE CONTRATO 

P. ELETRÔNICO N° 020/2020/SRP/FMS 
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Medica- 
mentos Hospitalares e Farmácia Básica, Materiais hospitalares, Materiais 
para raro-x, Materiais laboratoriais para suprir as necessidades do Hospital 
Municipal São Francisco de Assis, CAPS, Laboratório, Maternidade Muni- 
cipal São Francisco de Assis, Farmácia Básica, Postos de Saúde e demais 
Unidades de Saúde do FMS. 
CONTRATANTE: FMS 
CONTRATO N°: 2020/0210 
CONTRATADA: D L HOSPITALAR DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA 
VALOR: R$17.233,72 
CONTRATO N°: 2020/0211 
CONTRATADA: OPEN FARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
VALOR: R$3.300,00 
CONTRATO N°: 2020/0212 
CONTRATADA: PRO-REMÉDIOS DISTR. DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
COSMÉTICOS L 
VALOR: R$5.609,00 
CONTRATO N°: 2020/0213 
CONTRATADA: PROFARM COM DE NIEDICAMNETOS E MAT. HOSPITALAR LTDA. 
VALOR: R$660.668,20 
VIGÊNCIA: 24/09/2020 a 31/12/2020 
EXTRATO DE CONTRATO 
P. ELETRÔNICO N° 008/2020/SRP/PMSA/SEMOSP. 
OBJETO: Aquisição de materiais para iluminação pública, para a Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos. 
CONTRATANTE: PMSA 
CONTRATO No: 2020/0216 
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI-ME 
VALOR: R$267.249,50 
VIGÊNCIA: 30/09/2020 a 31/1212020. 

Divailton Moreira de Souza 
Pregoeiro 

Protocolo: 586093 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
PORTARIA N° 139/2020-SEMED 

A Secretária Municipal de Educação, Sra. MARA REGINA XAVIER BELO, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto 00017/2018, de 10 de 
Janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 51 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. 
RESOLVE 
Art. jO - Designar os servidores abaixo indicados para, com observância 
da legislação vigente, atuar como fiscais dos contratos celebrados entre a 
Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte 
objeto: Aquisição de Bombas Submersas para atender as demandas das Es-
colas e Unidades Infantis da Rede Municipal de Ensino, conforme suas atribui-
ções imediatas: Francisco das Chagas do Carmo - Matrícula n° 80.325 - Chefe 
Divisão de Manutenção da Secretaria Municipal de Educação. 
Art. 20 - Designar como fiscal substituto: Gabriel Alexandre Sousa Abreu - 
Matricula n0  85.963 - Gabinete/SEN1ED; 
Art. 30 - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gando-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-
se e publique-se. Mara Regina Xavier Belo - Secretária Municipal de 
Educação. 

Protocolo: 586081 	 Protocolo: 586090 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO Seção3 	 ISSN 1677-7069 	 Nu 189, quinta-feira, 1 de outubro de 2020 

CONTRATO Nu: 20^1,00188 CONTRATANTE: Fundeb CONTRATADA: C. Roberto Silva & Cia 
Ltda. VALOR TOTAL: R$ 207191,35 (duzentos e sete mil, cento e noventa e um reais 
e trinta e cinco centavos). 
CONTRATO N. 20200189 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Educação. CONTRATADA' 

C. Roberto Silva & Cia Ltda. VALOR TOTAL: R$ 255,046,00 (duzentos e cinquenta e cinco 
mil, quarenta e seis reais), 
CONTRATO N' 20200190 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Saúde. CONTRATADA. C. 
Roberto Silva & Cia Ltda. VALOR TOTAL R$ 48,760,40 (quarenta e oito mil, setecentos 
e sessenta reais e quarenta centavos), 
CONTRATO Nu 20200191 CONTRATANTE: Fundo Municipal De Meio Ambiente, 
CONTRATADA C Roberto Silva & Cia Ltda. VALOR TOTAL. Es 5.504,93 (cinco mil, 
quinhentos e seis reais e Oitenta e três centavos). 
VIGÊNCIA: 30 de Setembro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020 DATA DA ASSINATURA. 
30 de Setembro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NT 2/2020-00005'CPL/PMOP 

Objeto: Contratação de empresas especializadas em serviços de engenharia para 
construção da EMEF Cônego David de Sã (Local Nova Colónia, Ro Caracurú) e Escola do 
Carará (Local. Curará); Reforma da EMEF Gaspar Viana Local. Pau de Rosa, BR 422); 
Reforma e Ampliação das EMEF's Magalhães Barata (Vila Castanheiro, Rio Oeiras), Lameira 
Bitencourt (Local. Melancial, Rio Oeiras(, João da Cruz e Souza (Local Moquém - BR 422), 
João Paulo II (Local Pruani, Rio Pruarii( e Santino dos Santos Araujo (Rio Aracaerii(. 
Vencedores. JOSE MAX MACHADO DE SENA - ME, CNPJ riu 25.033.801/0001-84, Lotes: 02, 
03, 06, 07 e 08, com o valor total de R$ 912.815,03 (Novecentos e Doze Mil, Oitocentos 
e Quinze Reais e Três Centavos). Vencedor:  W M 1'  MORAES EIRELI, CNPJ riu 
10.914.667/0001.53 Lote: 01 e OS, com o valo' total de ES 407.465.81 (Quatrocentos e 
Sete Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Oitenta e um Centavos). Vencedor' CACI 
CONSTRUTORA LTDA. CNPJ nn 13.462.659/0001-01. Lote 04, com o valor total de R$ 
115.675,36 (Cento e Quinze Mil, Seiscentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta e Seis 
Centavos). Valor global Licitado: R$ 1.435.956,20 (Um Milhão, Quatrocentos e Trinta e 
Cinco Mil, Novecentos e Cinquenta e Seis Reais e Vinte Centavos). Data da Homologação' 
30/09/2020. 

DINALDO DOS SANTOS AIRES 
Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OR(XIM(NÃ 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9  PE - 002/2020-FMAS 

No dia 24/09/2020 foi adjudicado e no dia 28/09/2020 foi homologado o 
PREGÃO ELETRÔNICO Nu PE - 002/2020-FMAS Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
destinados a manutenção da Secretaria Municipal de Assistência social e para atender aos 

programas vinculados ao Fundo Municipal de Assistência Social de Oriviminá. Empresas 
vencedoras: SALETE CATIVO CARDOSO, no valor de ES 69.u36.72 (Sessenta e nove rriJ, 
oitocentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos) e A C T GOMES, no valor de R$ 

34300,00 (Trinta e quatro mil e trezentos reais). RECURSOS PRÓPRIO E FEDERAL. 

Oriuimina-PA, 30 de setembro de 2020. 

QUELLEN FABIANA SENTES DA COSTA 
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NR P&003-FMAS/2020 

O Municipio de Oriniminá, estado do Pará, atrases do FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINÁ, por interrnedio da Pregoeiro, designado pela Portaria 
nu 126/2020 de 31 de janeiro de 2020, comunica os interessados que realizará licitação na 
modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do tipo menor preço, denominado PREGÃO 
ELETRÔNICO N2  PE.003-FMAS/2020. Objeto. A presente licitação tem como objeto 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE 
HIGIENIZAÇÃO E GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PARA ATENDER AOS PROGRAMS VINCULADOS AO 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ORIXIMINÁ, conforme especificações 
constantes no termo de referência em anexo DATA DE ABERTURA' 14/10/2020 às 
09h00rnin, O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal 
de Oruximiná, setor de Licitação, nos dias úteis das 08h00nnin às 14h00rnin, sito à Rua 
Barão do Rio Branco nu 2336. Bairro Centro - 68270-000, e gratuitamente através de midia 
gravada em dispositivo do interessado ou em dowriload nos seguintes cites: 
www.oriximiná.pa.goia.br  e www.comprasgoverr'amentais.gov.br. Para outras informações 
Fone (93) 3544 - 3831 1  e-mail: pmoIicitacaoecompras@gmail.com.  

Onuimina- PA, 30 de setembro de 2020. 
ELCIVALDO OLIVEIRA BARRETO 

Pregoeiro 

FUNDO MUNICIPAL PARA GESTAO DA MOVIMENTACAO DOS 
RECURSOS DO FUNDEB 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO NT PE-007.PMO/2020 

O Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica de 
Oriniminá/PA, através da Sra Liliana Rentes Diniz Savirio no uso de suas atribuições 

legais, resolve REVOGAR o Certame que teria a data de abertura no dia 30/09/2020 
em razão da necessidade de readequação do ato convocatório por irregularidades, com 
base ao disposto na Lei Federal nu 10.024/19, subsidiada pelo Art. 49, caput da Lei 
Federal nu  8.666/93, com base nas disposições contidas na Súmula nu 473 do Supremo 

Tribunal Federal e Considerando os autos do Processo Licitatório Pregão Eletrônico 52 
PE-007-PMO/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de 

licença de solução tecnológica, integrada que contemple a administração, gestão e 
engajamento educacional com serviços de hospedagem em nuvem, parametrização, 

customização, treinarnento, operação assistida e suporte, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,  

Oriximina- PA, 30 de setembro de 2020 

LILIANA SENTES DINIZ SAVINO 
Gestora do Fundo de Man e Das da 

Educação Básica de Orixirniná 

Ø 

(vi. aoc*o pod. — ,.ctvadx ,,v .rva,.çt .5r'I,,co 
Lvi. b,/.,a.,,ric,a.d. rn,,i. PCI. cOflo OuOzOzOIcelixzOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE 

EXTRATO DE CONTRATO Nu 363/2020/SME 

Contratante, Secretaria Mui .c.pa de Educação/SME, Contratado: T€CNOAR SERVIÇOS DE 

REFRIGERAÇÃO EIRELI - ME Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO 

DE CENTRAIS DE AR, GELADEIRA, FREEZER E OUTROS. Valor. ES 50.865,60 (Cinquenta mil 

oitocentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos). Vigência até 31112/2020 

EXTRATO DE DISTRATO DO CONTRATO Nv 9002/2017.PMON 

inexigubilidade nu 00006/2017 ' FMON; 

Objeto: O Distrato tem por objeto a rescisão amigável do Contrato Administrativo nR 

9002/2017-PMON, cujo objeto é a prestação de serviços especializados de assessona e 
consultoria jurídica para o Municipio de Ourilándia do Norte-PA; CONTRATADO: COUTINHO 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. CNPJ ri2  26808.273/0001-50, Fundamento Legal 
inciso XVII do artigo 78 e inciso II § lx do artigo 79, da Lei Federal ri2  8.666/93. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nu 63/2020 .PMON 

Objeto' contratação de empresa de construção civil para execução de serviços de 

instalação de postes de concreto no estádio necão e extensão da rede de energização; 

Valor orçado ES 80.496,39, Recursos Próprio; Abertura: 16/10/2020 is 0900 horas, 

Informações: liotacaopenors@ourilandia pa.gou.br, celular: (094) 991524617. 

CARLITO LOPES SOUSA PEREIRA 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO N9  9/2020-OO1SEMOB 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermedio da Secretaria 
Municipal de Obras, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público a 

REVOGAÇÃO do Processo Nu 9/2020'001SEMOB PREGÃO PRESENCIAL, Registro de Preços 
para Contratação de empresa especializada para Locação de equipamentos/caminhões 

destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de 

Farauapebas/PA, em serviços continuados de: manutenção e restauração de 
estradas/vicinais existentes, vilas habitacionais . zona rural e de vias urpanas não 

pavimentadas do município de Parauapebas, Estado do Pará, nos termos sol'ctados pela 
própria SEMOB, por meio do Mci-rio nn 3290/2020 

Parauapebas - PA, 30 de Setembro de 2020 
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO 

Pregoeiro 

RETIFICAÇÃO 

Na publicação do EXTRATO 12 TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 20190366, 

ORIUNDO DO CONCORRENCIA N' 3/2019'006SEMOB. publicado no DIÁRIO OFICIAL DA 
UNIÃO, SESSÃO 3, de N2 196, P6 174, no dia 10 de Setembro de 2020, verificou-se que 
houve um erro de digitação, conforme abaixo: 

Desta forma comunica a todos interessados que' 
Onde se lê 
20 de Outubro de 2020 
Leia-se: 

18 de Outubro de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nu 20200165; Firmado Entre: a empresa Gil 
Peças Ltda Epp, CNPJ 19.283,61610001-45. Vigência 30 de setembro de 2020 até 31 de 
dezembro 2020 em decorrência de ciii- decorrência de Acréscimo ei-ri sê do quantitativo do 
objeto contratual, nos termos do art. 65, da Lei 8.666/93. Objeto: Aquisição de Õleo 
Lubrificante, óleo de Câmbio e óleo Hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Placas. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NT 1/2020 

Contratação de Empresa Para Conclusão da obra da Creche/Pré-Escola 0418531 - PAC 2 

Agrovila Belavusta, KM 221, Rua Frei Rameiro, Projeto 2 Convencional: Empresa vencedora 

total' W R.P Marques Eureli - CNPJ 22814959/0001-01. 

Placas/PA, 30 de setembro de 2020 

SHAVANE NAYARA FARIAS KOSTOV 

Pregoeira 

RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Extrato do Contrato 20200309, circulada no 0.0.0 seção 3 

pág 186 dia 23 de setembro pág 183 e no Diário da Amazônia, no dia 23 de setembro pág 

104, resolve RETIFICAR no segu nte aspecto: ONDE SE LÊ: Vigência: 22 de setembro de 

2020 extinguindo-se em 31 de dezembro de 2020; LEIA-SE' Vigência: 22 de setembro de 
2020 extinguindo-se em 22 de fevereiro de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Fundamento Legal: Au. 57 § in da Lei 8.666/93. 
CONTRATANTE: Secretaria Mun cipal De Administração - CNPJ 04.144,16810001-21. 
CONTRATADA: 
Oliveira Ribeiro Construtora e Engenharia Eireli - EPP CNPJ/MF nu 30.321.717/0001-04. 
38 Termo Aditivo ao Contrato 354/2019, Processo n2 058/2019, Tomada de Preço N 
011/2019, Objeto: Contratação de empresa para pavimentação (corri drenagem 
superficial, guias sarjetas. sinalização e calçadas) na au. goiás localizada entre a As. 
Araguaia e Av. Joaquim de Sousa Lima, conforme contrato de repasse 0 865982/2018 
que entre si celebram a União Federal por Intermédio do Ministério das Cidades 
representado pela Caixa Económica Federal e o Municipio de Redenção - Pa 
Objeto do Termo Aditivo: Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo 
de vigência do contrato rim 354/2019 por 90 (Noventa) dias a partir de 08/08/2020 que 
vencerá cri' 06/11/2020. 

ncc,'-..-xo .%nivido atisi.vi,r. CoCfxa,',, MP,t laos? Ó J/i 	CP 
u,n w5tui. a iiif,iSi,utv'. a. ci-..,.. P.bIas I,.savi,. - 


		2020-10-05T10:38:27-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049




